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یدارد ـهنر محدودههایتهرانحالوهوایفرهنگیـ برخیاز

گردش میان موزه ها و گالری ها
برخی گذرها، خیابان ها و کوچه های شهر به خصوص 
در بافت تاریخی، پاتوق گردشگرانی هســتند که به حضور در کافه ها و 
گالری ها، بازدید از موزه ها، شنیدن موسیقی خیابانی و تماشای معماری 
متفاوت بناهای تاریخــی علاقه دارند. این گذرهــا به عنوان گذرهای 

فرهنگی- هنری تهران شناخته می شوند و مقصد گشت و گذار و پاتوق 
اهالی فرهنگ و هنر هستند. از خیابان 6کیلومتری امام خمینی)ره( در 
مرکز شهر گرفته تا گذر کوتاه باغ فردوس در شمال تهران، برخی از این 

گذرهای فرهنگی ـ  هنری را معرفی کرده ایم.

نیلوفر ذوالفقاری

   منطقه: 2
معرفی: ارتفاع 1800متری از سطح دریا، فرحزاد را به یکی از خوش آب  و  هواترین ییلاق های تهران تبدیل کرده که کوچه باغ های فراوان دارد. 
کوچه باغ های این محدوده از کنار ردیف درختان توت و رودخانه ای که از میان دره می گذرد رد می شــوند. در گذشته این کوچه باغ ها مسیر 
عبور زائران امامزاده داوود)ع( بود. با قدم  زدن در این کوچه باغ ها به بافت تاریخی فرحزاد می رسید. در حال حاضر در همسایگی این کوچه باغ ها 

رستوران ها و سفره خانه های سنتی پرتعدادی راه اندازی شده اند و راسته خرید ترشی، لواشك و آلوچه هم در این مسیر ایجاد شده است.

کوچه 
 باغ های 

فرحزاد

مهمانی سینما و موسیقی
برای علاقه مندان به موسیقی خیابانی، باغ فردوس یکی 
از محبوب ترین مســیرهای پیاده گردی است. در این 
مسیر نوازندگان مختلفی، به صورت انفرادی یا گروهی 
مشغول اجرای آثار ســنتی، پاپ و رپ هستند. از کنار 
تصاویر بازیگران و ســینماگران ماندگار کشورمان که 
بگذرید، در انتهای مسیر به ساختمان باغ فردوس و موزه 
سینما می رسید. علاوه بر معماری دیدنی این بنا، موزه 

دائمی سینما، نمایشگاه های 
مناســبتی و اتاق خواننده 
معروف فرهاد مهراد، مقاصد 
گردشــگری هنری در این 

محدوده اند.

کوچه قرینه پایتخت
برای گردشگرانی که مرکز شــهر را برای گشت و گذار 
انتخاب می کنند، قدم زدن در کوچه لولاگر با تماشای 
دیدنی های متنوع همراه است. قرینه بودن ساختمان ها و 
خانه های قدیمی، جلوه ای متفاوت به این گذر داده است. 
چند کافه و رســتوران معروف در این کوچه قرار دارند. 
کتابفروشی، گالری و بوتیك هتل این کوچه هم مقصد 

بازدیدکننــدگان زیــادی 
است. موزه اسباب بازی هم 
در انتهای ایــن کوچه واقع 
 شــده که جــزو موزه های

 کمتر شناخته شده است.

کوچه لولاگرخیابان باغ فردوس

مســیر خیابان باغ فردوس با اینکه طول زیادی 
ندارد، امــا به دلیل قرار گرفتــن میان باغ های معرفی

پردرخت شــمال تهران، به پیاده راهی دیدنی 
تبدیل شده است.

کوچه لولاگر که در سال های اخیر با اضافه شدن 
مراکز فرهنگی ـ هنری و کافه ها، پرطرفدار شده، معرفی

به کوچه قرینه تهران نیز شهرت دارد.

نام ماندگار از دیروز تا امروز
بعضــی از ســاختمان های ایــن بلــوار قدیمــی و آجری 
اند. حتی برخی ســازه ها هنــوز بالکن هایــی نیم دایره ای با 
 ســبك معماری اواخر پهلوی اول و اوایل پهلوی دوم  دارند. 
شــهرت این خیابان تنها محدود به خانه هــای قدیمی آن 
نیســت، بلکه همجــواری چند کلیســا و مســجد معروف 
 باعث شــده تا به عنــوان نماد همزیســتی مســلمانان با 
 دیگر ادیان هم شــناخته شــود.بلوارکریمخان نــه تنها به 
دلیل راسته  معروف طلافروشــی تهران، بلکه به دلیل وجود 
ناشران و کتابفروشی های معتبر بعد از خیابان انقلاب، دومین 

 محلــه و خیابان مــورد علاقه
 کتاب دوســتان هم هســت. 
همچنین کافه و رستوران  های 
بسیاری باعث حضور گردشگران 

در این راسته شده است.

بلوار کریمخان زند

بلوار کریمخان در دهه 40 شکل محوری مرکزی در 
شهر پیدا کرد و حالا به عنوان یکی از خیابان های معرفی

شناخته شده و پاتوق های فرهنگی، تجاری، اداری 
مهم تهران روزانه تعداد زیادی از مردم را جذب می کند.
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گردش در مسیر موزه ها
اگر گردش در خیابان امام خمینی)ره( را از شــرقی ترین نقطه 
آن آغاز کنید، در همان ابتدای مســیر، موزه ارتباطات و سر در 
باغ ملی را خواهید دید. نخســتین میدانی که به آن می رسید، 
میدان حسن آباد با معماری چشم نواز است. موزه های متعددی 
مانند موزه استاد علی اکبر صنعتی، خانه موزه مقدم و موزه ملی 
قرآن کریم در این گذر سر راه شماســت. بخش های اصلی این 

خیابان تا میدان حر در دوره قاجار ساخته شده است.

خیابان امام خمینی ره
خیابان امام خمینی)ره( با 6کیلومتر طول در مسیر 
شرقی-غربی، یکی از خیابان های مرکزی پایتخت 

با بناهای تاریخی و مراکز فرهنگی متعدد است.
معرفی

خیابان سی تیر

خیابان ســی تیر که بسیاری از 
بناهای تاریخی تهران را در خود معرفی

جا داده، به دلیل واقع شدن چند 
عبادتگاه مربوط به اقلیت های مذهبی در آن، 

به خیابان ادیان هم معروف است.

تعدد بناهای تاریخی
از همان ابتدای خیابان یك طرفه ســی تیر، 
بافت تاریخی و معمــاری متفاوت بناها توجه 
گردشگران را جلب می کند. از سر در باغ ملی 
و بوستان شــهریار عدل که عبور کنید و وارد 
خیابان سی تیر شوید، مسیر سنگفرش شده 
شما را به موزه ملی ایران می رساند. ساختمان 
کتابخانه و موزه ملی ملك پشت این موزه قرار 
گرفته است. تا چند سال پیش موقع قدم زدن 
در این مســیر، با غرفه هــای متعدد غذاهای 
خیابانی مواجه می شدید که البته حالا دیگر 
خبری از آنها نیست. کمی جلوتر بعد از عبور 
از کنار موزه علوم و فنــاوری ایران، به خیابان 
کوشك مصری می رســید. با کمی پیاده روی 
عمارت قزاقخانه و مــوزه گمرک ایران در این 
خیابان قابل دســترس هستند. توپ مروارید 
هم که یك توپ نظامی بزرگ است، از خیابان 
سی تیر در حیاط باشگاه افسران قابل مشاهده 

است.

خیابان ادیان
ســاختمان کلیســاي پطرس بــا معماری 
ایرانی- اروپایــی، یکی از بناهــای تاریخی 
خیابان یك کیلومتری ســی تیر است. نمای 
آجری و شــیروانی های قرمزرنــگ این بنا 
تماشایی است. کنیســه حییم یکی دیگر از 
بناهای قاجاری خیابان ســی تیر است. یکی 
از مهم ترین عبادتگاه های زرتشــتیان یعنی 
نیایشــگاه آدریان هم در همین خیابان قرار 
دارد؛ بنایی تاریخی که در فهرســت آثار ملی 
ثبت شــده و محل نگهــداری آتش مقدس 
زرتشتیان است. در خیابان تاریخی سی تیر که 
سال ها قبل قوام السلطنه نام داشته، کافه های 
قدیمی مختلفی مانند کافه گل رضائیه برای 
ساعتی استراحت در دســترس هستند. در 
شمال خیابان سی تیر به موزه آبگینه و سفالینه 
خواهید رســید که یکــی از پربازدیدترین 
موزه های تهــران در بنایی قاجاری اســت. 
سرتاسر مســیر این خیابان ســنگفرش و به 
پیاده راه گردشــگری در بافت تاریخی تبدیل 
شده است. در شمالی ترین بخش این خیابان 
هم به دبیرستان ماندگار فیروزبهرام می رسید 
که بنای تاریخی آن در فهرســت آثار ملی به 

ثبت رسیده است.

میدانامامخمینیره،حدفاصل بعداز
خیابانهایامامخمینیرهوجمهوری

نشانی


